

## **PROFESOR KAZIMIERZ DENEK KAWALEREM MEDALU „POLONIA MATER NOSTRA EST”**

17 maja br. w Galerii Porczyńskich przy Placu Bankowym w Warszawie odbyła się podniosła uroczystość odznaczenia Wybitnych Polaków – Złotym Laurem Medalu POLONIA MATER NOSTRA EST (Polska Jest Naszą Matką). Wielki to dla nas honor, że w tym roku wśród osób wyróżnionych tym zaszczytnym odznaczeniem, przyznawanym Polakom, obcokrajowcom oraz organizacjom za specjalne zasługi dla Narodu i Państwa Polskiego, znalazł się Honorowy Prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych, wybitny polski uczony, Nauczyciel Nauczycieli, Nauczyciel Kraju Ojczystego, prof. zw. dr hab. dr h. c. multi – Kazimierz DENEK.

Uroczystość zorganizowała Rada i Zarząd Społecznej Fundacji PAMIĘCI NARODU POLSKIEGO z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wielka gala orderowa zgromadziła wybitnych przedstawicieli świata nauki i kultury, Damy i Kawalerów Medalu „Polonia Mater Nostra Est”, poczty sztandarowe. Aktu dekoracji dokonał Kanclerz Kapituły Janusz Dobrosz w towarzystwie wiceprezesa Fundacji – płk. Jana Niewińskiego, przewodniczącego Kresowego Ruchu Patriotycznego. Profesor Kazimierz Denek wystąpił w imieniu wszystkich odznaczonych w tym roku Złotym Laurem Medalu „Polonia Mater Nostra Est”. *Jest to dla nas wyjątkowe wyróżnienie i honor – stwierdził Prezes Honorowy naszego Stowarzyszenia – bo ranga tego odznaczenia jest dla Polski i Polaków wyjątkowa. Nawiązująca do najważniejszych narodowych wartości, etosu, tradycji, wychowania i patriotyzmu, słowem, tego wszystkiego, co zawarte jest w świętym dla nas słowie OJCZYŻNA.* Profesor Denek nawiązał także do przemysleń wybitnych polskich humanistów, odwołując się m.in. do strof Ojca Literatury Polskiej, Jana Kochanowskiego. Uroczystość uświetnił występ warszawskiego chóru „Polonia” im. Ignacego Jana Paderewskiego pod dyrekcją prof. Zbigniewa Szablewskiego.

Złoty Laur Medalu POLONIA MATER NOSTRA EST istnieje od 1995 roku i nadawany jest przez Społeczną Fundację Pamięci Narodu Polskiego, działającą od 1991 roku. Pomysłodawca i inicjatorem Fundacji a także tego odznaczenia był Jerzy Myrcha. Awers medalu stanowi postać siedzącej na tronie kobiety, trzymającej w lewej ręce opartą o ziemię tarczę z polskim godłem. Z prawej strony do kobiety tuli się dziecko trzymające w ręku miecz. Postaci okolone są napisem *Polonia mater nostra est*. Zawieszka medalu jest korona królewska, jest on noszony na szyi na białej wstędze z obustronnymi bordiurami.

Odznaczeni posiadają własny hymn – *Polonia, Polonia, Polonia/Mater nostra est*, autorstwa Jerzego Myrchy. Uroczystości nadawania medalu odbywają się przemiennie w Sali Kolumnowej warszawskiego Zamku Królewskiego oraz w Galerii Porczyńskich. Wśród osób wyróżnionych tym szczególnym, niezwykle patriotycznym odznaczeniem są m.in. Janina i Zbigniew Porczyńscy, prezydent RP Ryszard Kaczorowski, ks. poeta Jan Twardowski, legendarny pilot, as myśliwski okresu II wojny światowej gen. Stanisław Skalski, prof. Stefan Stuligrosz, Wojciech Dzieduszycki, Wiktor Zinn, brytyjski historyk, kawaler Orderu Orła Białego Norman Davies.

Panie Profesorze – w tak uroczystym dniu i z okazji tak wyjątkowej okoliczności, proszę przyjąć najserdeczniejsze gratulacje i życzenia od członków i sympatyków Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych. To dla nas wielki honor i zaszczyt, wpisujący się Złotymi Zgłoskami w tegoroczne obchody X-lecia działalności naszego Stowarzyszenia. Dziękujemy, jesteśmy dumni i czujemy się ogromnie zaszczytzeni.

**Bogdan Urbanek**  
**Rzecznik prasowy PSNT**

